
" ' l/lťM/I/H/IH/H/f/ " .i1111111111111011111111!
“HHPPGSBDCOG 1511111111111“ nama1 :?:-11?

:..,"Uzi'třJÝ'A-"í'tr/
“j!'fámi Šógi WWW! mmm -.

'Qy'"
%:: Magistrát hl. m' PWÝŠ'WŽ 2885

W !Prazedne ""““—3;

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAQSTRÁTHLAVNÍHO mňsm nuny
ODBOR KULTURY. PAMATKOVÉ PÉČE _

ACESTOVNÍHO RUCHU .

Č.j.: MHMP 231479/2005/Baš VPraze: 1.12.2005

Vyřizuje: Ing. aréh. Zdeňka Baštová

Telefon: 236 00 2658

Věc: závazné stanovisko podle ustanovení 5 14 odst. 3 zákona. č. 20/1987 Sb. o státní

památkové péči ve znění pozdějších předpisů.

_k.ú. Vršovice, Estonská. Praha 10

' ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor kultury, památkové péče a cestovního mohu (dále jen

MHMP - OKP), jako příslušný výkonný orgán státní památkové péče na území hlavního města

Prahy, pesoudil'mšdost—zaStOUPené “3 základě

plné moci zemw
_

ve věci půdní vestavby -- změny stavby,_k.ú. Vršovice, Estonská., Praha 10

/objekt je v památkové zóně Vinohrady, Žižkov, Vršovice, prohlášené vyhláškou HMP č.

10/1993 Sb. o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení podmínek

' ' jejich ochrany/

spočívající v .

- náhradě původně navržené volné kabiny hydraulického výtahu ve dvoře za prosklenou šachtu

& vydává podle ustanovení & 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve

znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace pro

stavební řízení, zpracované—
"2je zhlediska zájmů

státní památkové péče p ř í p 11 s t n ě za těchto základních podnn'nek:

!. Novostavba výtahové šachta ve dvorní fasádě budovy bude prosklená čirým sklem

v subtilní ocelové konstrukci natřené v barvě fasády. .

M
Sídlo: Marianskemwiz, 11001 Praha 1 „1342111136011 1111

mmm:swemm4, 1 10 01 mm 1 fax; „:o-236 00 7026

E-mail: okp©ciryomguem
IČO: 064581



5' ..

i

| _ 2. Stávající okna dvorní fasády budovy školy, v jejíž ose bude výtahová šachta umístěna,

'. budou vyjmuta a uskladněna pro další použití v objektu.

1- „ Odůvodnění: 1

|
..

Podle ustanovení 5 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění ]

f pozdějších předpisů byla dne 4.10.2005 podána oprávněnou osobou žádost o vydání

. závazného stanoviska k návrhu výše uvedených stavebních úprav v rozsahu předložené

| dokumentace.
!

:

1 Žádost obsahuje žádost o závazné stanovisko, výpis z katastru nemovitostí, plnou moc |

“výpis z obchodnmo

nástřiku“projektovou dokmnemaci, !
fotodokumentaci objektu

IÍ

: * MHMP - OKP dne 11.10.2005 požádal Národní památkový ústav, územní odborné [

: pracoviště v hl. m. Praze, o zpracování odborného vyjádření k předloženému návrhu v termínu 1

do 31.10.2005.

_Ve smyslu ustanovení 5 14 odst. 6 citovaného zákona bylo ve věci vydáno odborné

vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v hl. m. Praze, č.j. *

14123/2005/3/1v1 ze dne 31.10.2005, které MHMP - OKP obdržel dne 2.11.2005. Ve svém \

vyjádření tato odborná organizace navrhované práce připouští za podmínek. _

Účastníkům bylo v souladu s š 33 správního řádu množném seznámit se se spisovým

materiálem

MHMP - OKP, který žádost posoudil, se ztotožnil sodborným vyjádřením příslušné

odborné organizace státní památkové péče. Provedení prací, uvedených v předloženém

návrhu, je zhlediska zájmů státní památkové péče přípustné za podmínek, uvedených ve

Výroku tohoto rozhodnutí.

Dotčeny' objekt je v památkové zóně Vinohrady, Žižkov, Vršovice a je chráněn ve

smyslu citovaného zákona a vyhlášky HMP č. 10/1993 Sb. o prohlášení částí území hl. m.

Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany.

Předmětná nárožní budova školy ve stylu historizující architektury z počáxku 20. století

s výraznými prvky secese je součástí pohledově výrazně exponovaného prostoru památkové

zóny uplatňující se v lokálních i dálkových pohledech. Předmětem ochrany v památkové zóně

je urbanistická struktura, charakter a arcřňtektura objektu, exteriér a veřejné interiéry včetně

řemeslných a uměleckořemeslných prvků. Ve věci půdní vestavby škol bylo vydáno závazné

stanovisko 64803/2005/Baš. Podmínky tohoto rozhodnutí jsou trvale platné. Změna

bezšachtového výtahu ve dvomí fasádě na výtah s prosklenou šachtou není při dodržení

podmínek, uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, v rozporu se zájmy památkové péče.

Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl příslušný správní orgán v souladu

s platnou právní úpravou tak, jakje uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. _

MM—
Sídlo: mammmz, 11001 Praha 1 11:1.: „20.235 oo 1111

mmmswemm 4, 110 01 Praia 1 m: +420-236 00 7026

E-mail: okp©cítyofpragu=.m
IČO: 064581

!_______________J________________——————————-—-—



3

Poučení 0 odvoláni:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 (patnácti) dnů ode dne jeho doručení odvolání
k Ministerstvu kultury ČR, podáním u Magistrátu hl. m. Prahy, odboru kultury, památkové

péče a cestovního ruchu.

,/ o p

/\\ m '7% „ 111410 .i % $%)
\ ' .w &;

Rozdělovník:

I. účastníkům řízení

—

II. na Vědomí

OVýs ÚMČ Praha 10
NPU HMP

Za správnost; mg. „M1011 Baštová_
511110; Maňánské námimi 0,110 01 m1 tel.: +420-236 001111
Pramviště: Smmakénám 4, 1 10 01 mm 1 131x: “20-236 00 7026
E—maíl; okp©cityofprague.a IČO: 064581


